2014年成人高考考生报名须知

各位成人高考考生，你们好！
欢迎报名参加2015年云南省各类成人高等学校招生考试。在报名前，请各位考生仔细阅读以下内容，并在以后的报名、考试中认真履行。
１、报名前请详细阅读《云南省2015年成人高等学校、成人中等专业学校招生考生网上报名办法》，并在报名过程中遵照执行。
２、报考各类成人高校的考生请认真阅读各类招生简章。报考前了解照顾条件，确认时及时提供所要求的证件原件及复印件，任何照顾手续过后一律不补办。
３、考生报名时必须提供本人二代身份证原件并进行二代身份证读卡验证，正确填写二代身份证号码（军人必须填写身份有效证件号），无身份证者，不予报名。身份证号码出错，将会影响考生在教育部电子注册，导致考生不能领取毕业证，请考生认真准确填写本人身份证号。
４、考生报名时必须填写真实的姓名，联系电话，工作单位和通信地址，以免影响本人的录取和投寄录取通知书。
５、报考专科起点升本科的考生，必须提供国民教育系列高等学校或高等教育自学考试机构颁发的专科或专科以上学历毕业证书原件及复印件。经教育部验证，如果专科或专科以上学历毕业证书及毕业证书编号与教育部数据不符合，教育部不予电子注册，考生将被清退，取消其录取资格。提供不符合教育部规定或虚假的毕业证书的考生， 一旦被清退， 一切后果由考生本人自负。
６、按教育部、卫生部规定，报考成人高校医学门类专业的考生应具备以下条件，确认时请考生持相应证书及所在县 （市、区）卫生局出具认证的书面证明，到县 （市、区）招生考试机构履行报名确认手续：
　　（１）报考临床医学、口腔医学、预防医学、中医学等临床类专业的人员，应当取得省级卫生行政部门颁发的相应类别的执业助理医师及以上资格证书或取得国家认可的普通中专相应专业学历；或者县级及以上卫生行政部门颁发的乡村医生执业证书并具有中专学历或中专水平证书。
　　（２）报考护理学专业的人员应当取得省级行政部门颁发的执业护士证书。
　　（３）报考医学门类其他专业的人员应当从事卫、医药行业工作的在职专业技术人员。
　　（４）考生报考的专业原则上应与所从事的专业对口。
7、参加2015年云南省各类成人高校招生考试的考生，必须仔细阅读《考试规则》、《国家教育考试违规处理办法》（教育部令第33号） 及有关报考规定后，在报名信息确认表的《考生诚信考试承诺书》上签名。一旦报考中有弄虚作假的行为，考试中有违纪行为， 将被如实记入国家教育考试考生诚信考试电子档案。
8、根据省教育厅、省公安厅《关于在国家教育考试中加强安全检查工作的通知》（云教办〔2010〕50号），成人高考考生进入考场时，将实行安全检查。考生持准考证、二代身份证在考场人口处主动接受安检，安检完毕，考生进入考场。监考员还须对考生进行舞弊器材的相关检查和检测。考生应自觉将考试需要以外的物品存放在小件物品寄存处，考试结束后取出。考生通过安检及检测后，方可进入考场。
9、参加各类成人高考的考生严禁携带各种通讯工具（如手机及其他具有发送或者接收信息功能的设备等）、电子存储记忆录放设备以及涂改液、修正带、金属制品等物品进入考场。身上装有特殊器械（如医疗器械等） 的考生须到医院开具证明。
考生不得携带包括手表在内的计时工具进入考场。
携带各种通讯工具（如手机及其他具有发送或者接收信息功能的设备等） 进入考场的一律认定为作弊，当次参加考试的各科成绩无效。并将违规事实如实记入国家教育考试考生诚信考试电子档案。
10、考生本人须保管好自己的用户名、密码及准考证。11月底在云南招考频道（www.ynzs.cn）上查询本人考试成绩，12月下旬在网上补报志愿都必须使用用户名、密码及准考证。
                         云南省招生考试院
                         二〇一五年八月十四日